
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022091500239

239

Nº 176, quinta-feira, 15 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022 UASG 983891

Registro de Preço visando eventual contratação de Empresa qualificada para
aquisição de material permanente (móveis, eletrônicos, equipamentos hospitalares,
utensílios domésticos) no Intuito de atender a demanda das Secretarias deste Município. O
edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura Municipal de Sapeaçu, através do e-mail
do Setor de Licitações licitacao.sapeacu@gmail.com, ou pelo Site
https://www.gov.br/compras/edital. Cadastro das Propostas e Documentos de Habilitação
a partir do dia 15/09/2022 as 08h no site www.gov.br/compras. Sessão: 29/09/2022.
Horário: 09h00min.

WELLINGTON SANTOS DA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAUBARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2022
R E P U B L I C AÇ ÃO

Tendo em vista a licitação modalidade Pregão Eletrônico nº. 042/2022 ter sido
suspensa, o Município de Saubara-BA, através do Pregoeiro Municipal nomeado pelo
Decreto nº 1106/2021, comunica aos interessados que nos termos da Lei, realizará licitação
na modalidade de Pregão Eletrônico nº. 042/2022, cujo objeto é, Contração de empresa
especializada no fornecimento de gêneros alimentícios, para o Programa Sopa nas
Comunidades, no dia 27 de setembro de 2022, às 09:30 (nove horas e trinta minutos). Os
interessados poderão obter informações através do e-mail: copelsaubara@gmail.com.
Prefeitura Municipal de Saubara, situada na Rua Ananias Requião, 04, Centro-Saubara, Tel.
(71) 3696-1903. Código 957560.

WELLINGTON ARAÚJO PIMENTA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2022

A Prefeitura Municipal de Saúde, torna público para conhecimento dos
interessados a fim de credenciar e analisar propostas, que fará realizar a Licitação na
modalidade PREGÃO NÚMERO 027/2022, na forma ELETRÔNICA, tipo menor preço por
item, para Contratação de empresa para o eventual fornecimento de medicamentos para
abastecimento das unidades de saúde ligados à Secretaria Municipal de Saúde do
Município de Saúde - BA. A realizar-se no dia 27 de Setembro de 2022 ás 09:00 horas,
onde poderão ser retirados os editais, das 08:00 às 12:00 hs. ou através de solicitação no
e-mail: licitacao@pmsaude.ba.gov.br,
https://emunicipio.com.br/saude/pregaoeletronico/index.php

Saúde/BA, 14 de Setembro de 2022
FRANCISCO DE ASSIS LURDES DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO RAMALHO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 75/2022

Contratação de Empresas especializada em serviços continuados de apoio
administrativo e operacional de mão de obra para o município de Serra do
Ramalho/Ba. Início da sessão de disputa dia 30.09.2022 às 10:00hs.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 76/2022

Contratação de Empresa para Fornecimento de Material Asfáltico de
Petróleo para o município de Serra do Ramalho/Ba. Início da sessão de disputa dia
29.09.2022 às 10:00hs.

Serra do Ramalho/BA, 14 de Setembro de 2022.
PAULO VICENTE DE OLIVEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 78/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8176/2022 | LICITAÇÃO Nº 961620
A Pregoeira e Equipe de Apoio do Município de Simões Filho torna público

aos interessados que realizará Licitação, cujo objeto será Contratação de empresa para
prestação de serviços de impressão e montagem de carnês de IPTU - Imposto Predial
e Territorial Urbano. Tipo: Menor Preço Global. Data: 28/09/2022, às 10h00min
(horário de Brasília). Informações através do telefone (71)3296-8369. Aquisição do
edital através do site: www.licioacoes-e.com.br.

ELZIANE BOAVENTURA DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 4/2022

A Prefeitura Municipal de Tanhaçu - Bahia, de acordo com as Leis nº
8.666/93 e LC 123/06, torna pública a licitação na modalidade Tomada de Preço
004/2022, cujo objeto é: Construção De 01 (Uma) Unidade Básica de Saúde, para
01(Uma) Equipe de Saúde da Família e 01 (Uma) Equipe de Saúde Bucal, a ser
Construída no Bairro do Campo, Zona Urbana do Município de Tanhaçu - Bahia,
conforme convênio 077/2022 SESAB/FES, que ocorrerá no dia 30 de setembro de 2022,
às 09h00min hs, na sala de licitações desta Prefeitura, situada a Praça da Luiz Eduardo
Magalhaes - Centro, Tanhaçu - BA. Maiores informações através do e-mail
tanhaculicitacao@gmail.com ou pelo telefone (77) 3459-1616 (08h00min às
12h00min)

Tanhaçu-BA, 14 de setembro de 2022
JOÃO FRANCISCO SANTOS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

O MUNICIPIO DE TEOLÂNDIA torna público que fará realizar licitação na
modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº. 003/2022, OBJETO: Contratação de empresa para
execução de serviços de Reforma de 5 (cinco) quadras na sede e povoados do município
de Teolândia - Bahia. O Edital contendo todas as informações encontra-se disponível no
sitio eletrônico www.teolandia.ba.gov.br (editais), mais informações das 8:00h as 12:00h na
Prefeitura Municipal de Teolândia, situada à Rua Antônio dos Santos, 52 Centro.
Recebimento das Propostas dia 30 de Setembro de 2022, às 08:00h, na Sala de Reuniões
da Comissão de Licitação na sede da Prefeitura.

Teolândia/BA, 14 de setembro de 2022.
LEONARDO REIS.

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUCA
AVISO DE CANCELAMENTO

Aviso de Cancelamento de Publicação. Fica desconsiderada a publicação do 5º
Termo Aditivo (Reajuste/Reequilíbrio Financeiro), ao Contrato Administrativo Nº 106/2018,
publicado no dia 06/09/2022, no Diário Oficial da União, ISSN 1677-7069 Nº 170, e no
Diário Oficial do Município de Terça-feira 6/09/2022, 4 - Ano - Nº 2906. Uruçuca - BA.

MOACYR LEITE JUNIOR
Prefeito

AVISO DE PRORROGAÇÃO TORNAR SEM EFEITO
PREGÃO ELETRÔNICO N. 024/2022

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO AVISO DE PRORROGAÇÃO PREGÃO
ELETRÔNICO N. 024/2022

O Município de Uruçuca, por meio do Pregoeiro Oficial, torna público para
conhecimento dos interessados, que decidiu tornar sem efeito a Publicação do Aviso de
Licitação Pregão Eletrônico. 024/2022, Motivo: Publicado erroneamente. Data da
Publicação: Diário Oficial do Município datado em 13/09/2022, Diário Oficial da União,
datado em 13/09/2022, Jornal de Grande Circulação no Estado, datado em 13/09/2022,

Uruçuca - Bahia, 14 de setembro de 2022.

BRUNO LUIZ NASCIMENTO SOUZA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2022

A CPL torna público que às 09h00 do dia 28/09/2022, acontecerá a Licitação na
modalidade PE nº 024/2022, objetivando a contratação de empresa no RP na aquisição de
material penso para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Várzea
da Roça - Bahia. O Pregão será realizado no site do Portal: Bolsa de Licitações do Brasil -
BLL www.bll.org.br Tiago Ferreira da Cruz - Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2022

A CPL torna público que às 09h30min de 29/09/2022, acontecerá a Licitação na
modalidade PE nº 025/2022, objetivando a contratação de empresa do ramo na aquisição
de equipamento para estruturação da Assistência Farmacêutica atendendo a Secretaria
Municipal de Saúde de Várzea da Roça - Bahia. O Pregão será realizado no site do Portal:
www.bll.org.br

Várzea da Roça/BA, 14 de Setembro de 2022
TIAGO FERREIRA DA CRUZ

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 71/2022 - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 278/2022
O Fundo Municipal de Saúde através da Comissão de Pregão da Prefeitura

Municipal, devidamente autorizada pela Portaria N° 002/2022, torna público a licitação
citada. Objeto: Registro de preço futura e eventual aquisição de Insumos, Instrumentais e
Equipamentos Odontológicos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde do município de Vera Cruz. Início acolhimento de propostas a partir: 23/09/2022 às
10h00min horas/Brasília. Abertura de proposta: 26/09/2022 às 10h00min horas/Brasília.
Início da sessão de disputa: 27/09/2022 às 11h00min horas/Brasília. Edital e Anexos no
sítio www.bllcompras.com ou site de transparência
http://pmveracruzba.imprensaoficial.org. Informações: licitacaopeveracruzba@gmail.com.

Vera Cruz/BA, 14 de setembro de 2022
ANDRÉA EPIFÂNIO DE OLIVEIRA

Pregoeira

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 20/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0274/2022
A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal, devidamente autorizada

pela Portaria N° 001/2022, torna público para conhecimento dos interessados a licitação
citada. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para construção de quadra
poliesportiva na Escola Padre Inácio Alves Pereira, no município de Vera Cruz/BA .
Sessão de Abertura: 03/10/2022 às 10h. Local da Sessão: Comissão Permanente de
Licitação - Rua São Bento, 123, Centro, Vera Cruz/BA. Local de retirada de edital:
Comissão Permanente de Licitação das 08h30min às 14h30min, ou site de
transparência: http://pmveracruzba.imprensaoficial.org. Informações:
licitacaopmveracruz@gmail.com.

TOMADA DE PREÇOS Nº 21/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0275/2022
A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal, devidamente autorizada

pela Portaria N° 001/2022, torna público para conhecimento dos interessados a licitação
citada. Objeto: Empresa de engenharia para construção de quadra de futebol em grama
sintética na localidade da Coroa, Município de Vera Cruz/BA. Sessão de Abertura:
04/10/2022 às 10h. Local da Sessão: Comissão Permanente de Licitação - Rua São
Bento, 123, Centro, Vera Cruz/BA. Local de retirada de edital: Comissão Permanente de
Licitação, das 08h30min às 14h30min, ou site de transparência:
http://pmveracruzba.imprensaoficial.org. Informações: licitacaopmveracruz@gmail.com.

Vera Cruz/BA, 14 de setembro de 2022
ANDRÉA EPIFÂNIO DE OLIVEIRA

Presidente da Comissão de Licitação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-09-15T01:29:09-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




